國立屏東科技大學96學年度第2學期總務會議議程
1、 時間：97年6月19日中午12時10分

2、 地點：行政大樓第2會議室

3、 主席宣布開會

4、 主席報告

5、 上次會議紀錄有無異議：

6、 上次會議決議事項執行情形：如記載表

	國立屏東科技大學96學年度第2次總務會議交辦及決議事項執行情形記載表    (97.06.11)

	編號
	案由
	決議/交辦事項
	執行單位
	執行方案
	執行成果

	960201
	綜合大樓東南方出入口（師培中心入口處）缺乏夜間照明設施，有安全之虞；另因路邊未設有坡崁，車輛常駛入花台步道上，致車序紊亂，建請協助改善。
	有關綜合大樓東南方出入口之夜間照明問題，請營繕組會勘後處理
	營繕組

	綜合大樓東南方樓梯口皆已裝設感應式照明，但有部分照明已故障，已請使用單位委外請修，使其恢復原功能。

	960202
	綜合大樓中庭鋪面建請能種植草坪綠美化，以求景觀的改善。
	將請營繕組先予規劃後提綠美化小組討論。
	營繕組
	已繪製初步構想圖，併入綠美化小組討論議題。

	960203
	有關車輛違規停放取締工作，建請能經常性、重點式的持續執行；另外，綜合大樓東南方自強路上之標線（含停車格位置）部份模糊不清及近仁、實齋路邊停車格鋪面有部份破損情形，請予重劃與補修。
	綜合大樓週邊部份禁停標線及停車格模糊不清、部份鋪面破損問題，亦請營繕組勘查後一併修補。
	營繕組
	併入相關工程修繕。

	事務組
	有關車輛違規停放取締工作,本組均經常性且例行性的在執行,如有特定時段需要取締時，請賜電告知(電話：6094)。

	960204
	有關校長於97年度第1次主管全報（97.1.3）交辦洽詢之畜牧場邊空軍廢棄彈藥庫之土地與設施研議撥用乙事，建議學校於現場勘查前以正式公函知會軍備局南部營產管理處。

	營繕組
	已於97.2.15行文國防部軍備局，並於97.4.8陪同梁副校長及相關單位主管完成現勘。

	960205
	進修推廣部城中大樓滲漏問題迄今仍未解決，雖經迭次反應保固廠商處理均未有效根治，建請能加強督導廠商修繕責任。
	城中區大樓屋頂漏水問題擬再次行文營造商確實履行保固責任，同時責成營繕組加強督導。
	營繕組
	廠商已於5月份完成頂版漏水補強工作。

	960206
	位於學府路之各棟小木屋後門無法開啟，且房內濕氣頗重，提供管理單位作為設施改善之參考。

	事務組
	一.小木屋後門已請人修      理並配鎖。

二.房間冷氣機已全面檢修完成，濕氣情況已改善。

	960207
	目前學校夜間照明設施已較先前改善甚多，最近則有偵測犬實施訓練時嚇著學生情事，而野狗亦有同樣情況，建請送相關單位予以重視

	事務組
	一.將建議偵測犬訓練中    心加強安全圍欄，以注意安全。

二.有關流浪狗、野狗問題，請同學發現時通知收容中心處理。

	960208
	工學院大樓周遭環境改善案。

說明：

	1、 工學院東側與食品工廠之道路回轉東側停車場，可否整闢分隔島開口，以方便車輛進出。
	第一項”於工學院東側和平路上之機車停車場及汽車停車場各設置出入口乙處。
	營繕組

	一.安全島開口已配合路                             面封層一併施作完成。

	2、 工學院之北側、東側汽車停車場，均鋪碎石子，經常打起石子危險，也不易維護，是否可改鋪柏油或地磚，以維護安全。

	”第二項”挑除大顆碎石後以細砂鋪面進行改善。
	營繕組

	二.若以細砂鋪面改善，於雨季時將有泥濘之虞，本案已建請該院將大顆碎石挑除即可。

	3、 工學院停車場出入口之行道樹，請總務處能定期修剪，以維護車輛之出入口視線清晰，以為安全。
	”第三項”請工學院會同事務組現場勘查後配合辦理。
	事務組
	三.出入口圍牆均有派員定期修剪，如發現有過長之樹木需修剪時，請賜電告知(電話：6088)，將馬上處理，以維安全。

	4、 工學院大樓走廊之洩水坡度由東西兩側往中間傾斜，每逢大雨，雨水倒灌導致研究室及實驗室進水，敬請協助處理改善。
	”第四項”請營繕組與工學院討論確認後再行規劃設計。
	營繕組
	四.本案已建議工學院於東西兩側裝置落地鋁門，雨季時關閉門窗，非雨季時打開窗戶通風。

7、 總務處各組工作報告：

●事務組

1. 屬共同供應契約之商品，請向共同供應契約商購置為宜；另同類採購請併案辦理，逾10萬元(含)請依招標程序辦理。
2. 各使用單位利用共同供應契約辦理採購，應就需求情形適時辦理，避免於年度結束前為消化預算而進行採購，請配合辦理。

3. 重申採購申請案件金額在10000元以上~50000元(含)以下者，請附1張估價單，金額在50000元以上~100000元以下者，請附2張估價單，並請於申請單之比價結果欄加蓋單位主管或計劃主持人章。

4. 大門口夜間電子刷卡管制作業，自本(97)年4月1日開始實施迄今均無特殊狀況，統計每日進出人員約350~400位左右，未帶學生證者每日約1成(30~40位人員)，均以人工完成建檔，擬續請保全人員個別宣導並防範陌生人入校，另於97.4.30日公文通知各系辦、生輔組、宿舍長等公告週知，以落實夜間門禁管制。

5. 車輛稽查小組針對校區上課集中易造成停車秩序紊亂地點改善汽、機車位置，計增加管理大樓機車停車位200格、八德路網球場汽車停車位15格、生命科學系與郵局前機車停車位45格等，並將校區停車標線模糊不清位置重新標示完成，有助於校園停車秩序改善。

6. 本處於本(97)年3月17日至20日，由劉總務長親至各學院辦理「本校電信系統說明會」，總計參加人數(四個學院)計126人。

7. 本學期校園交通安全稽查於每星期四上午會同軍訓室於各路口宣導騎機車務必戴好安全帽等相關事宜。
8. 公務人員住宅及福利委員會，辦理「築巢優利貸-2007-2008全國公教員工房屋貸款」及「貼心相貸-2007-2008公教員工消費性貸款」，分別遴選彰化商業銀行及合作金庫銀行承作，利率優惠，且無貸款條件及名額限制，歡迎參考使用。相關資料可撥0800-365-889專線洽詢。
9. 本校97年防護團訓練，訂於本(97)年7月3日(星期四)上午舉行。

●營繕組

1. 97年度校園設施及房舍整建工程及系所計畫經費工程：

（1） 施工中：
1. 動物醫院、應外系、環工系館、木材工廠及水產養殖系館屋頂漏水改善工程。

2. 97年老舊廁所整修工程（第二期）。

3. 實齋學生宿舍整修工程。

4. 97年土木零星整修工程。

5. 幼保系館外牆漏水及老舊廁所整修工程。

（2） 設計中：

1. 保育類野生動物收容中心野生動物基礎實驗室及生命教育館新建工程（第二期）。

2. 電算中心資訊大樓整修工程。

（3） 施工完成：

1. 管理學院東側停車場、學生宿舍智信勇齋內部道路、行政大樓東側停車場、工學院東側道路（和平路）、圖書館西側大門與述耘堂間道路、畜牧場技藝中心、農園系及農規系週邊路面改善工程。

2. 97年老舊廁所整修工程（第一期）包括農園系、農規系、綜合大樓西北側二樓及AB小劇場等處廁所。

3. 生活污水回收處理再利用示範場址工程。

4. 協助犬訓練中心內部隔間設備工程。

2. 辦理經常性零星土木設施、供電系統、供水系統及消防設備等維護工作。

1. 全校大型空調設備維護保養工作。

2. 辦理供電設備改善。

3. 辦理供水、消防設施維護工作。

4. 推動節約能源措施。

●保管組

1. 依政府規定，將核准報廢財物於五月初完成公開標售，並將所得繳庫。

2. 配合各項財物採購及修繕工程等驗收工作。

3. 辦理文具用品領用、統計、登錄等資料輸入檔案。

4. 配合政府辦理二手電腦回收捐贈事宜。

5. 辦理各類財物減損、移轉登記事宜。

6. 完成協助犬訓練中心犬舍房屋稅籍、建物所有權保存登記申請，且取得權狀。

7. 各類財產增減明細報表等表件與會計室核對無誤後，陳報教育部。

8. 辦理借用職務宿舍居住事實巡檢事宜。

●出納組

1. 辦理九十六學年度第二學期就學貸款差額補繳事宜。

2. 辦理九十七學年度第一學期學生上網申請減免學雜費事宜。

3. 辦理九十七學年度第一學期住宿生上網申請住宿事宜，住宿費與學雜費合併繳交，以減少學生兩次繳費之不便。

4. 協助教職員工所得稅申報及繳交事宜。

5. 辦理補發個人各類所得資料（含勞、健保），以利同仁綜合所得稅申報事宜。

6. 辦理日夜間鐘點費、超支鐘點費、日代課鐘點費、日夜間兼課鐘點費及導師費等造冊陳核及存帳轉發事宜。

7. 辦理全校教職員工（含行政助理）薪資發放事宜。

8. 辦理學生工讀生、獎助學金匯撥存帳轉發。

9. 各單位建教合作及研究計畫預先開立之收據，尚有部分款項未撥入本校，請各計畫主持人與委辦單位聯繫，以便辦理撥款事宜。

10. 辦理臨時人員勞、健保、離退職金自動扣繳及零用金等代收款事宜。

11. 辦理自動繳費機中學生申請各項證明書工本費（含畢業班手工繳費）、交通違規罰款及各項標案文件圖說費收繳事宜。

12. 辦理國科會及農委會專戶之收帳及支付事宜。

13. 辦理校務基金專戶之收帳、支付、保管品帳務管理、押標金、保證金及履約保證金之收支保管及定存續存事宜。

●文書組

1. 97年2月至5月完成本校自79年至81年共366卷，9047件回溯公文檔案影像掃描，目前持續進行影像掃描作業，以配合將來檔案目錄檢索，方便同仁調閱影像檔案。
2. 本學期報請教育部函轉檔案管理局辦理91年度逾保存年限定期檔案並以影像掃描存檔之檔案銷毀作業，預計銷毀7160件檔案。

3. 為有效管理及節省郵資費用，自97年6月起本校每日投遞信件所貼用之郵票，都改以郵資機處理，其優點為可避免保管實體郵票風險並享有郵局每月郵資回饋，以節省經費。
8、 提案討論：

提案一                                             提案人：黃武章老師

案由：請增設"校內夜視功能路標及校園地圖"案,提請討論。

說明：環工系進修部二技二學生多人表示,新生入入學第一個月由於不熟悉校園,加上上課時間為夜晚,常常找不到上課系館.而每學期開學第一週亦復如此!十分不便,建議將學府路主要交叉路口的路標改成具夜間螢光或照明之功能。另外建議在校內每隔500~600公尺處設立具照明之校園地圖.

決議：

9、 臨時動議：

10、 散會：

1
3